
Nadpis Compliance BriefuPozor! Čelíme sérii poškození letadel při odbavení!

Safety Brief 126 Dedicated to: All Ground staff

Issued: September 2024

www.prg.aero/safety Created 2024 by Prague Airport, Safety Management Department
Feel free to distribute. Email us if you want to be added to the distribution list or removed

safety@prg.aero

U většiny případů byli kolegové s krátkou praxí. Zkušení a starší, pomozte služebně mladším. 
Při manévrování v blízkosti letadla si raději nechte ukázat od kolegy vzdálenost a směr. 
Nebudete na rozhodování  sami.

• Řidič nakládky přivážel k letadlu soupravu čtyř klecových vozíků. Třetí klec zavadila o nakládací pás, 
který poodskočil a narazil do rámu dveří letounu. 

• Řidič pásu zamýšlel odcouvat od letadla, ale z důvodu špatně zařazeného směru jízdy se rozjel dopředu. 
Náraz do trupu způsobil poškrábání laku letadla.

• Nakladač neodhadl mezeru potřebnou k přistavení pásu. Navigující osoba chyběla.
• Při vystupování cestujících vpředu a posádkou pozastaveném vystupování vzadu se letoun prosedl na 

schody v zadní části letounu a na dveřích 4L vzniklo poškození.
• Vozidlo pro doplňování vody narazilo v neřízeném pohybu vzad horní částí kabiny řidiče do trupu letadla. 

Na letadle byly viditelné odřeniny a škrábance. Střecha vozidla poškozena.

CO SE 
STALO

POUČENÍ

http://www.prg.aero/safety
mailto:safety@prg.aero

	Snímek 21: Nadpis Compliance Briefu

